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bygger-tilskuddet, som regeringspartierne alene gennemførte i sidste 
folketingsår, virker urimeligt i en del tilfælde, hvorfor regeringen nu 
foreslår ophævelse af areal/indbygger-tilskuddet. 

Kommunernes Landsforening har over for udvalget beklaget, at 
regeringens forslag medfører, at der sættes et kunstigt skel imellem 
kommunerne, idet kommunerne inddeles i de 홢rige" kommuner, der 
skal betale, og de 홢fattige" kommuner, der skal modtage. Et sådant 
skel er ulykkeligt for det kommunale samarbejde. 

Kommunernes Landsforening ser dog en forbedring i det frem- 
satte forslag, selv om det ikke løser problemerne. 

Mindretallet deler Kommunernes Landsforenings synspunkter og 
erkender visse fordele i forslaget, men der er ikke taget hensyn til de 
store strukturforskelle, der er af særlig betydning for kommunernes 
udgiftsbehov. Mindretallet kan derfor ikke medvirke til lovforslagets 
gennemførelse, men da der som anført er visse forbedringer i forslaget, 
vil mindretallet ved 3. behandling af lovforslaget undlade at 
stemme." 

Et andet mindretal (Stæhr Johansen) kunne heller ikke medvirke 
til lovforslagets gennemførelse, men ønskede nærmere at redegøre for 
sin stilling ved lovforslagets anden behandling. 

Krog Hansen (SF) var ved betænkningens afgivelse fraværende 
på grund af sygdom. 

2. behandling gav påny anledning til udveksling af synspunkter 
partierne imellem. Stæhr Johansen (KF) oplyste, at han ikke var prin- 
cipiel modstander af en vis udligning, men at han ikke kunne stemme 
for det foreliggende lovforslag, idet han mente, at en nærmere under- 
søgelse var tiltrængt ikke mindst i hovedstadsområdet. løvrigt kunne 
han af principielle grunde ikke støtte lovforslaget, som efter hans 
opfattelse betød et indgreb i det kommunale selvstyre. Indenrigsmi- 
nisteren anførte bl. a., at han ikke havde anset det for hensigtsmæs- 
sigt at foreslå ændringer i den særlige udligningsordning i hovedstads- 
området, før resultatet af hovedstadsreformudvalgets arbejde forelå. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget enstemmigt med 83 
stemmer; 67 medlemmer (S, SF, VS, DK og UP) tilkendegav, at de 
hverken stemte for eller imod. 

70. Lov om ændring af lov om beskatning til kom- 
munerne af faste ejendomme. (Lempelse af grundskyld af 
skovejendomme). (Indenrigsminister H. C. Toft). [A. sp. 779. 
C. sp. 95]. 

Skriftlig fremsættelse 22/10 (F. sp. 568). 1. beh. 7/11 (F. sp. 
1077). Partiernes ordførere: Ove Hansen, Mads Eg Damgaard, 
Jens Chr. Christensen, Helge von Rosen og Ømann. Henvist til 


